
 
 

  1/3                                   
  

 

Zápis č. 02.2025 z jednání P-ČLS 
konaného dne 11.02.2025 v Praze 

 
 
Přítomni: Bc. David Špinar, Martin Zahradník (online), Bc. Michal Bidlo 

(online), Vladimír Brada, Mgr. Hana Majarová 
Kontrolní komise: Jan Rambousek (online), Pavel Šrut (online) 
Sekretariát:  Martina Macková 
   
Program: 
1. Zprávy ze sekretariátu 
2. Evidence členské základy 
3. Ekonomika 
4. Odborné komise  
5. Různé 
 
Jednání PČLS zahájil Předseda svazu v 10:01 hod. 

 
 

1. Zprávy ze sekretariátu svazu   
 

 PČLS bere na vědomí zprávu ČOV o aktualizaci úrazového pojištění a odpovědnosti 
sjednané prostřednictvím ČOV. Aktuální informace byly rozeslány do klubů 31.1.2025  

 PČLS schvaluje Memorandum o spolupráci mezi Nadačním fondem Plzeňská lukostřelba, 
statutárním městem Plzeň a ČLS ohledně vzniku Plzeňské lukostřelecké akademie a 
pověřuje Předsedu jeho podpisem.  

 PČLS bere na vědomí informace o plánovaném Plénu ČOV 30.4.2025 a schvaluje 
Předsedu jako člena Pléna ČOV za ČLS. 

 
2. Evidence členské základy 
 

 PČLS bere na vědomí informace o aktuálním počtu registrací (2571) a licencí (1916), což 
znamená dosavadní rekord. 

 PČLS ruší směrnici S04 k přijímání mimořádných kolektivních členů pro nadbytečnost 
(téma přijímání mimořádných členů řeší nová směrnice S07 schválená 14.5.2024). 

 
3. Ekonomika 

 
 PČLS schvaluje  

o Přehled hospodaření ČLS za rok 2024 (příloha č. 01). Celkový výsledek je +383 
tis Kč. Dokument bude předložen v rámci Výroční zprávy 2024 pro jednání jarního 
VS ČLS.  

o Plánovaný rozpočet ČLS na rok 2025 (příloha č. 02). Dokument bude předložen 
pro jednání jarního VS ČLS. 

 PČLS bere na vědomí Rozhodnutí o přidělení první tranše dotace NSA (Provoz svazu 
3 510 421 Kč, Podpora talentované mládeže 2 958 020 Kč, Podpora státní reprezentace 
2 836 254 Kč). Finanční prostředky už jsou na bankovním účtu ČLS. Řízení o výši 



 
 

  2/3                                   
  

 

druhé tranše teprve probíhá. Rozhodnutí k dotační žádosti na podporu Parasportu 
zatím není k dispozici. 

 PČLS bere na vědomí zprávu Místopředsedy o probíhající přípravě vyúčtování dotací NSA 
za rok 2024. Termín pro vyúčtování 15.2.2025. 

     
4. Komise ČLS 

 
STK  

 PČLS bere na vědomí  

o Připravované návrhy STK pro úpravy Soutěžního řádu pro jednání jarního VS ČLS. 
Návrhy budou součástí podkladů pro jednání VS ČLS. 

o Informace o připravovaných halových MČR v Nymburce. 

 
TMK  

 PČLS bere na vědomí 

o Informace o zkouškách trenérů III. třídy ČLS (25.1.2025). Všech 11 účastníků 
zkoušku složilo úspěšně. 

o Informace o chystaném semináři Fyzio-fitness (5.4.2025 v Olomouci). Informace 
a odkaz na přihlášky budou zveřejněny bez prodlení a rozeslány do klubů. 

 PČLS jmenuje nové trenéry III. třídy ČLS, kteří splnili podmínky kurzu: Josef Meixner, 
Mariia Kovalenko. 

 
Komise reprezentace 

 PČLS schvaluje 

o Nominaci na výjezd Spring Arrows EGP Leg 1 Antalya (příloha č. 03) a rozpočet 
(příloha č. 04) 

o Nominaci na výjezd AWC Šanghaj 2025, Stage 2 (příloha č. 05) a rozpočet 
(příloha č. 06) 

 PČLS bere na vědomí informace o proběhlých soustředěních RD dospělých v atletickém 
tunelu Prostějově. Zkušenost je zatím velmi dobrá.  

 
Komise mládeže  

 PČLS na vědomí Vyhodnocení výsledků SpS 2024 (příloha č. 07). 

 PČLS schvaluje rozdělení podpory SpS 2025 (příloha č. 08). S dotčenými kluby/oddíly 
bude podepsána smlouva 

 PČLS bere na vědomí informace o chystaném Soustředění SCM v březnu 2025. 

 
Komise akademického sportu 

 PČLS bere na vědomí informace o právě probíhajícím 13. Akademickém MČR v halové 
lukostřelbě s rekordní účastí. 

 
 
 
 



 
 

  3/3                                   
  

 

Komise PARA lukostřelby 
 PČLS bere na vědomí informace o vzniku nového resortního centra MPSV pro 
parasportovce. Paralukostřelci aktuálně zařazení ve VSC Victoria do nového resortního 
centra přejdou k 1.6.2025 a jsou o změnách informováni.  

 
Komise legislativní komise 

 PČLS schvaluje návrh nového řádu R10 Disciplinární řád ČLS (příloha č. 09). Jedná se o 
kompletní přepracovaní z důvodu nesouladu stávajícího Disciplinárního řádu s aktuálními 
Stanovami ČLS a jeho výslednou nemožností reálného využití. Návrh Řádu bude 
předložen ke schválení na jarním VS ČLS. (Hlasování se nezúčastnil Vladimír Brada, který 
před tímto bodem musel opustit jednání PČLS). 

 

Kontrolní komise 
 PČLS bere na vědomí  

o informaci KKČLS o chybějících zprávách z listopadového a lednového soustředění 
SCM. Budou doplněny Předsedkyní komise mládeže bez zbytečného odkladu.  

o podnět KKČLS k formálnějšímu uvedení účelovosti nákladů na cestovné a 
individuální sportovní přípravu členů státní reprezentace ze strany svazu. PČLS 
pověřuje Předsedu k prověření přesného znění podmínek uznatelnosti nákladů dle 
Dotačních výzev a případně nastavení konkrétních potřebných změn. 

 

 
5. Různé 
 

 Plánované termíny předsednictva ČLS:  21. 03. 2025 ČUS Praha  
 Plánovaný termín jarního VS ČLS 2025:  22. 03. 2025 ČUS Praha 
 Plánovaný termín podzimního VS ČLS 2025:  18. 10. 2025 ČUS Praha 

 
 Jednání předsednictva svazu ukončil předseda svazu v 14:05 hod.  

 
 

Zapsal:  
 

 
 
Bc. David Špinar 


